

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4632
TO BE ANSWERED ON 22.07.2019**

Quality of Engineering College

4632. SHRI VIJAY KUMAR DUBEY:

SHRI SANTOSH KUMAR:

SHRI REBATI TRIPURA:

Will the Minister of HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) whether the AICTE and UGC has done any recent survey regarding the quality parameters of Engineering and Management colleges specially in Uttar Pradesh, North East and SIBM Pune, Maharashtra;
- (b) if so, the details thereof regarding the default institutions;
- (c) if not, the reasons therefor; and
- (d) whether any action has been taken/ being taken against the said colleges in this regard and if so, the details thereof, State-wise?

ANSWER

MINISTER OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT

(SHRI RAMESH POKHRIYAL 'NISHANK')

(a) to (d): No survey regarding quality parameters of Engineering and Management colleges has been conducted by the All India Council for Technical Education (AICTE) and the University Grants Commission (UGC) recently.
